АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 марта 2013                                                                                        №  36
Об утверждении плана противодействия коррупции

в администрации  МО  Мичуринское сельское поселение
МО Приозерский  муниципальный район  Ленинградской

области    на 2012-2013 годы

В соответствии с указом Президента РФ от 13.03.2012 г. № 297 «Национальный план противодействия коррупции на 2012-2013 гг.», на основании Устава МО  Мичуринское  сельское  поселение  МО  Приозерский  муниципальный  район  Ленинградской
  области, Решения  Совета  депутатов МО Мичуринское   сельское поселение МО   Приозерский  муниципальный район Ленинградской области от 19  июня 2009  года № 148  «О деятельности муниципального образования Мичуринское сельское поселение в области противодействия коррупции»

  П О С Т А Н О В Л Я ЕТ  :

1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации МО  Мичуринское сельское поселение МО   Приозерский   муниципальный район Ленинградской  области  на 2012 - 2013 годы  согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю  за  собой
Глава администрации

В.В.Стецюк
Козлова М.А. 67-182
РАЗОСЛАНО: дело-3, прокуратура-1

                                                          Приложение

       к  постановлению администрации

                                                          МО Мичуринское сельское поселение

                                                          МО   Приозерский муниципальный район

                                                          Ленинградской  области

от 12.03.2013г № 36
План
противодействия коррупции в администрации  МО  Мичуринское  сельское поселение  МО  Приозерский   муниципальный  район Ленинградской  области  на 2012 - 2013 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечение   эффективной    деятельности комиссии  по  урегулированию конфликта   интересов   в   администрации МО  Мельниковское  сельское поселение  МО  Приозерский  муниципальный  район  Ленинградской  области
	постоянно
	Глава  администрации Стецюк В.В.

	2.
	Разработка мероприятий по  предотвращению конфликтов  интересов   при прохождении муниципальной службы, в  том  числе  по профилактике   коррупционных    и иных правонарушений
	постоянно
	Глава  администрации Стецюк В.В.

	3.
	Анализ жалоб и  предложений,  поступающих от  граждан  (юридических  лиц)  в  целях выявления возможных коррупционных правонарушений и изменения административных процедур
	весь период
	Ведущий  специалист Козлова М.А.

	4.
	Направление в  Приозерскую  городскую прокуратуру копий муниципальных  правовых актов администрации МО  Мичуринское  сельское поселение  МО  Приозерский  муниципальный  район  Ленинградской  области
	ежемесячно
	Ведущий  специалист Козлова М.А.

	5
	Размещение  информации  о  деятельности администрации МО  Мичуринское  сельское поселение  МО  Приозерский  муниципальный  район  Ленинградской  области на официальном сайте МО Мичуринское  сельское  поселение    в сети Интернет

	весь период
	Ведущий  специалист, Козлова М.А.,
Зам.главы администрации, Аксенов А.В.

	6
	Экспертиза нормативных правовых актов Мичуринского сельского поселения

	постоянно
	Зам.главы администрации, Аксенов А.В.

	7
	Отслеживание эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	2012-2013 г.г.
	Федорова Т.В., начальник сектора экономики  и  финансов

	8
	Проведение мероприятий по устранению случаев участия на стороне поставщиков продукции для муниципальных нужд близких родственников, а также лиц, которые могут оказать прямое влияние на процесс формирования, размещения и контроля за проведением закупок для муниципальных  нужд

	2012-2013 г.г.
	Глава администрации, Стецюк В.В.

	9
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения их квалификации. Проведение аттестации в соответствии с законодательством.
	2012-2013 г.г.
	Глава администрации
Стецюк В.В.

	10
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	2012-2013 г.г.
	Глава  администрации  Стецюк В.В.

	11
	Проведение проверки на причастность муниципальных служащих к осуществлению предпринимательской деятельности
	2012-2013 г.г.
	Глава  администрации
Стецюк В.В.

	12
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	2012-2013 г.г.
	Ведущий  специалист Козлова М.А.

	13
	Введение в практику размещение  отчетов руководителей органов местного самоуправления перед населением о проводимой работе в сети Интернет  на  официальном  сайте
	Ежегодно
	Глава   администрации  Стецюк В.В.